1

Протокол №480

заседания Наблюдательного совета Ассоциации Саморегулируемой организации

«Объединение проектных организаций транспортного комплекса»

(Ассоциация СРО «ОПОТК»)

г. Москва               «30» мая 2018 г.

Присутствовали:

1. Черных Светлана Александровна – Председатель и независимый член Наблюдательного совета

Ассоциации СРО «ОПОТК».

2. Шелягин Александр Александрович – член Наблюдательного совета Ассоциации СРО «ОПОТК».

3. Роскач Сергей Михайлович – член Наблюдательного совета Ассоциации СРО «ОПОТК».

4. Плаксина Елена Владимировна – член Наблюдательного совета Ассоциации СРО «ОПОТК».

5. Павлов Максим Александрович – независимый член Наблюдательного совета Ассоциации СРО

«ОПОТК».

6. Бараева Хадича Исхаковна – независимый член Наблюдательного совета Ассоциации СРО

«ОПОТК».

Приглашен: Онищенко А.А., Генеральный директор Ассоциации СРО «ОПОТК».

Из шести членов Наблюдательного совета на заседании присутствуют шесть, что составляет 100% от

общего числа членов Наблюдательного совета. Кворум имеется.

Повестка дня:

1. О внесении изменений в сведения, содержащиеся в реестре членов Ассоциации СРО «ОПОТК».

2. Об исключении из членов Ассоциации СРО «ОПОТК» и о внесении сведений в реестр членов

Ассоциации СРО «ОПОТК».

По первому вопросу повестки дня слушали: о внесении изменений в сведения, содержащиеся в

реестре членов Ассоциации СРО «ОПОТК».

Докладчик: Онищенко А.А.

Постановили: Внести изменения в сведения, содержащиеся в реестре членов Ассоциации СРО

«ОПОТК», в соответствии с поданными заявлениями членов Ассоциации СРО «ОПОТК»:

Решение принято единогласно.

По второму вопросу повестки дня: Об исключении из членов Ассоциации СРО «ОПОТК».

Докладчик: Онищенко А.А., который сообщил следующее:

На основании п. 2.4., раздела 4 Положения «О системе мер дисциплинарного воздействия,

порядка и оснований их применения, порядка рассмотрения дел» и п. 5 ч. 4 ст. 10 Федерального

закона от 01.12.2007 г. №315–ФЗ «О саморегулируемых организациях»:

—в отношении Общества с ограниченной ответственностью «Теле–Сервис Иркутск» (ИНН

3810029684, ОГРН 1023801428672) была применена мера дисциплинарного воздействия в виде

приостановления права осуществлять работы по подготовке проектной документации, которые

оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, на срок не более чем до

«20» мая 2018 года (Протокол заседания Дисциплинарного комитета Ассоциации СРО «ОПОТК» от

19.02.2018 г. №03/2018);

—в отношении Акционерного общества «Винтегра Секьюрити» (ИНН 7743791348, ОГРН

1107746704130) была применена мера дисциплинарного воздействия в виде приостановления права

осуществлять работы по подготовке проектной документации, которые оказывают влияние на

безопасность объектов капитального строительства, на срок не более чем до «27» мая 2018 года

(Протокол заседания Дисциплинарного комитета Ассоциации СРО «ОПОТК» от 26.02.2018 г.

№04/2018).

№

п/п

Полное наименование члена

Ассоциации СРО «ОПОТК»
ИНН ОГРН (ОГРП) Причина внесения изменений Примечание

1.

Общество с ограниченной

ответственностью «ЦЕНТР

ТЕХНОЛОГИЧЕСКОГО

ПРОЕКТИРОВАНИЯ»

7717627616 5087746089305

Изменение сведений об уровне

ответственности по обязательствам

по договорам подряда,

заключаемым с использованием

конкурентных способов заключения

договоров

Размер

уплаченного

взноса в КФ

ОДО

соответствует
1 уровню

ответственности

 2

Уведомления о приостановке права осуществлять работы по подготовке проектной

документации, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства

были направлены в адрес Общества с ограниченной ответственностью «Теле–Сервис Иркутск» (ИНН

3810029684, ОГРН 1023801428672), Акционерного общества «Винтегра Секьюрити» (ИНН

7743791348, ОГРН 1107746704130) как посредством электронной почты, так и по почте заказным

письмом с уведомлением о вручении.

По настоящее время нарушения, повлекшие приостановление права осуществлять работы по

подготовке проектной документации, которые оказывают влияние на безопасность объектов

капитального строительства, указанными членами Ассоциации СРО «ОПОТК» не устранены.

В соответствии со ст. 10 Федерального закона от 01.12.2007 г. №315–ФЗ «О

саморегулируемых организациях», ст. 55.15 Градостроительного кодекса РФ, п. 2.4.3. и п. 3.3.

Положения «О системе мер дисциплинарного воздействия, порядка и оснований их применения,

порядка рассмотрения дел», исключение из членов Ассоциации СРО «ОПОТК», в случае не

устранения нарушений членом Ассоциации в течение 90 (девяноста) календарных дней после

принятия решения о применении меры дисциплинарного воздействия в виде приостановления права

выполнять инженерные изыскания для объектов капитального строительства, осуществляется по

решению постоянно действующего коллегиального органа управления саморегулируемой

организации. В связи с этим рекомендуется исключить из членов Ассоциации СРО «ОПОТК»

Общество с ограниченной ответственностью «Теле–Сервис Иркутск» (ИНН 3810029684, ОГРН

1023801428672), Акционерное общество «Винтегра Секьюрити» (ИНН 7743791348, ОГРН

1107746704130).

Постановили: исключить из членов Ассоциации СРО «ОПОТК» Общество с ограниченной

ответственностью «Теле–Сервис Иркутск» (ИНН 3810029684, ОГРН 1023801428672), Акционерное

общество «Винтегра Секьюрити» (ИНН 7743791348, ОГРН 1107746704130) с «30» мая 2018 года на

основании п. 2 ч. 2 ст. 55.7, ч. 3 ст.55.7, Градостроительного кодекса РФ, п. 6. ч. 5.3. Положения «О

членстве, в том числе о размере, порядке расчета, а также порядке уплаты вступительного взноса,

членских взносов», п. 2.4.3. Положения «О системе мер дисциплинарного воздействия, порядка и

оснований их применения, порядка рассмотрения дел». Внести необходимые изменения в реестр

членов Ассоциации СРО «ОПОТК» в установленные законодательством РФ и внутренними

документами сроки.

Решение принято единогласно.

Председатель Наблюдательного совета

Ассоциации Саморегулируемой организации

«Объединение проектных организаций

транспортного комплекса»      _____________/Черных С.А./

Генеральный директор

Ассоциации Саморегулируемой организации

«Объединение проектных организаций

транспортного комплекса»      _____________/Онищенко А.А./